
 1 

Zpráva o činnosti Místní komise Východ za 2. pololetí 2023  

I. Počet zasedání a přehled účasti jednotlivých členů. 

     
Ve 2. pololetí 2023 se uskutečnila 2 zasedání komise.  
 

 
Člen komise/výboru 

Datum 
zasedání 

4. 10. 
2023 

Datum 
zasedání 

6. 12. 
2023 

Přítomen 
celkem 

Nepřítomen 
omluven 

Nepřítomen 
neomluven 

Předseda Mgr. Vladimír Kaška A A 2 - - 
Místopředseda Bc.Jakub Orel A A 2 - - 
Marek Pochylý A O 1 1 - 
Jan Bráblík A O 1 1 - 
Bc. Robert Velecký, MBA A A 2 - - 
Ing. Zdeněk Doložílek A A 2 - - 
Bc. Vladimír Kromsián A A 2 - - 
Mgr. Petr Čagánek A A 2 - - 
Zdeněk Vávra A A 2 - - 
Roman Janál A A 2 - - 
Mgr. Martin Vencel A A 2 - - 
Tajemník Bc. Renata Prokešová, 
DiS. A A 2 - - 

 
A – přítomen 
O –  nepřítomen – omluven 
N – nepřítomen – neomluven 

II. Přehled přijatých usnesení a projednaných záležitostí  

A) Přehled přijatých usnesení: 
 

01/03/2023/VY  
Komise jednomyslně doporučuje, aby rada města zvážila zachování navýšeného rozpočtu z roku 2023 
i pro následující období z důvodu zlepšení kvality života na sídlišti Východ a očekávaných investičních 
možností viz seznam priorit níže a spolupráce s novým panem ředitelem ZŠ Větrná.  
(EKO, Ing. Vladimír Moštěk) 
 
02/03/2023/VY  
Komise jednomyslně doporučuje (v rámci dopravní prevence) 
a) instalaci radaru s ukazatelem rychlosti a RZ v místě před křižovatkou Větrná/Sadová, a to zespod, 

dále doporučuje instalaci makety policisty v místě u ZŠ Větrná (ulice Větrná) 
b) nákup výše zmíněného radaru a makety policisty z finančních prostředků rozpočtu MKV, a to ve 

výši 150 tis. Kč.  
(EKO, Ing. Vladimír Moštěk , odbor SMM/paní Jana Chrástková) 
 
03/03/2023/VY  
V souvislosti s kladným stanoviskem PČR, které obdržel odbor správy majetku města, ke zřízení Zóny 
30 na ulici Sadová doporučuje MK Východ (všemi hlasy pro) Útvaru městského architekta navrhnout 
řešení dané situace v souladu s příslušnými pravidly, technickými předpisy a právními předpisy, 
platnými pro problematiku zřizování Zóny 30 a dále žádá ÚMA o předložení koncepce Místní komisi 
Východ k připomínkování.  
(ÚMA, Ing. Aleš Holý) 
 
 



 2 

04/03/2023/VY  
MKV jednomyslně doporučuje oplotit území určené k volnému venčení psů (v lokalitě Východ, při ulici 
Sadová u teplárny), včetně doplnění patřičného mobiliáře do tohoto prostoru.  
(odbor SMM/paní Jana Chrástková) 
 
 
05/03/2023/VY  
Komise upozorňuje na nevyhovující stav chodníků při ulici Větrná (č.p. 869 – 871) a Derflanská (při BD 
č.p. 980) a jednomyslně doporučuje jejich revizi a neodkladnou opravu s následnou revizí všech 
chodníků v lokalitě Východ.  
(odbor SMM/paní Jana Chrástková) 
 
 
06/03/2023/VY  
Komise jednomyslně žádá nákup a instalaci vánoční výzdoby pro rok 2023 na ozdobení vánočního 
stromu před objektem Enapo. Pro tyto účely uvolní ze svého rozpočtu částku 5 tis. Kč. 
(EKO, Ing. Vladimír Moštěk, odbor SMM/paní Jana Chrástková) 
 
 
1/4/2023/VY  
MK po diskusi jednomyslně doporučuje zřídit rezidentní parkování v lokalitě Východ pouze za 
předpokladu předem zbudovaného odstavného parkování pro nerezidenty v této lokalitě.  
(odbor SMM/paní Jana Chrástková) 
 
 
 
B) Přehled projednaných záležitostí bez usnesení: 
 
Pro odbor SMM: 
 
 

a) Dotaz:  
V nedávné době město oslovilo místní obyvatele bytových domů, aby dali podnět k rušení 
klepačů koberců. Většina klepačů je nevzhledných, poničených, neplnících daný účel. Komise 
se ptá, jak dopadlo toto šetření, zda obyvatelé domů mají zájem odstranit tyto klepače. 
Vyřešeno 
 

b) Dotaz:  
Zda město plánuje v lokalitě Východ zřídit rezidentní parkování a pokud ano, v jaké fázi se tento 
záměr nachází? 
Ve sledování 

 
Pro MP 

a) MKV žádá odbor MP: 
o preventivní radarové měření v lokalitách Větrná a Sadová z důvodu zvýšené dopravní zátěže 
zkracováním cesty řidičů přes lokalitu „Východ“. 
Ve sledování  

 



 3 

III. Způsob splnění úkolů uložených RM/ZM s konkrétním návrhem opatření 

Nebyly zadány úkoly RM/ZM. 

 

IV. Doporučení a návrhy komise 

Nejsou. 
 
 

V. Plán práce na další rok  

 
I. čtvrtletí 10.1.2024 
 
Řešení podnětů z RM a ZM a podnětů od občanů. 
 
II. čtvrtletí 10.4.2024 
 
Řešení podnětů z RM a ZM a podnětů od občanů. 
 
III. čtvrtletí 12.6.2024 
 
Řešení podnětů z RM a ZM a podnětů od občanů. 
 
IV. čtvrtletí 11.9.2024 
 
Řešení podnětů z RM a ZM a podnětů od občanů. 
 
 
 
 
 
V Uherském Hradišti dne 8.12.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Vladimír Kaška    Bc. Renata Prokešová 
  předseda komise       tajemnice komise 


	Zpráva o činnosti Místní komise Východ za 2. pololetí 2023
	I. Počet zasedání a přehled účasti jednotlivých členů.
	II. Přehled přijatých usnesení a projednaných záležitostí
	III. Způsob splnění úkolů uložených RM/ZM s konkrétním návrhem opatření
	Nebyly zadány úkoly RM/ZM.

	IV. Doporučení a návrhy komise
	Nejsou.

	V. Plán práce na další rok

